UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-STP Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết thủ tục hành chính ngành Tư pháp bằng mã QR-Code

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành
trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành
chính trên môi trường điện tử.

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11/8/2025 của UBND tỉnh về
thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Nhằm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác cải cách
hành chính và đẩy mạnh công tác chuyển đổi số của ngành Tư pháp trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành
chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Tư pháp.

Sở Tư pháp thực hiện niêm yết công khai mã “QR-Code” TTHC tại Sở Tư
pháp, tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Sở Tư pháp đặt
tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và được đăng tải trên Trang thông tin
điện tử Sở Tư pháp tại địa chỉ https://stp.dongnai.gov.vn/

* Lưu ý: Để tra cứu TTHC, đề nghị cá nhân, tổ chức và các đơn vị thực
hiện quét mã QR trên ứng dụng Zalo hoặc Camera của điện thoại thông minh quét
vào mã QR của lĩnh vực TTHC tương ứng và bấm vào đường Link hiện ra để tra
cứu, truy cập thông tin TTHC.

Sở Tư pháp thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức và cá
nhân có liên quan biết, phối hợp thực hiện (Đính kèm danh sách TTHC và hướng
dẫn nộp hồ sơ trực tuyến)./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Trung tâm Phục Hành chính công tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Bích Thủy

https://stp.dongnai.gov.vn/

		2025-10-20T15:37:31+0700

		2025-10-20T15:52:15+0700
	Phạm Thị Bích Thủy

		2025-10-20T15:54:02+0700

		2025-10-20T15:54:02+0700

		2025-10-20T15:54:02+0700